
 

 

 

All’USR Puglia –Bari 

All’USR Puglia- Ufficio IV – Brindisi  

Al personale scolastico-Sede 

Ai genitori e agli alunni  

I.C. “Casale”  

Al Sig. Sindaco Comune di Brindisi  

All’Assessore Pubblica Istruzione 

All’Albo on-line 

p.c. ai Dirigenti scolastici delle scuole della provincia di Brindisi 

 

OGGETTO: Decreto dirigenziale adeguamento Calendario Scolastico a.s. 2022/2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8.3.1999, n. 275, avente per oggetto “regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 

15.3.1997, n. 59; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 618 del 02/05/2022, avente per 

oggetto “Approvazione del calendario scolastico regionale per l'a.s. 2022/2023; 

VISTA la nota n° 21125 del 25.05.2022 dell’USR Puglia avente ad oggetto “Calendario 

Scolastico 2022/2023”; 

VISTA la Delibera n°59 del Consiglio d’Istituto nella seduta del 30.06.2022 

 

DECRETA 

 

per l’anno scolastico 2022-2023 il seguente calendario: 

 

Inizio lezioni                                     12 settembre 2022 

Fine lezioni                                       10 giugno 2023 Scuola Primaria e Secondaria di I grado  

                                                           30 giugno 2023 Scuola dell’Infanzia          

 

 

RECUPERI  

20 e 21 febbraio 2023 

 

 





 

 

 

Festività riconosciute dalla normativa Statale nazionale 

• Tutte le domeniche; 

• 08 dicembre 

• 25 dicembre 

• 26 dicembre 

• 01 gennaio 

• 06 gennaio 

• Santa Pasqua; 
• Lunedì dell’Angelo; 

• 01 maggio Festa del lavoro; 
• 02 giugno Festa della Repubblica; 

Festa del Santo Patrono (nel caso in cui la festività ricada in giorno lavorativo) 

 

Festività riconosciute dalla Regione: 

 dal 23 dicembre 2022 al 08 gennaio 2023 (vacanze natalizie) 

 dal 06 aprile 2023 al 11 aprile 2023 (vacanze pasquali) 

 31 ottobre 2022 (ponte ognissanti) 

 9-10 dicembre 2022 (ponte dell'Immacolata) 

 24 aprile 2023 (ponte Festa della Liberazione) 

 03 giugno 2023 (ponte della Festa della Repubblica) 

 

 

Uffici Amministrativi - Chiusura prefestivi art. 36 D.P.R. 209/87 

 31 ottobre 2022 

 9 dicembre 2022 

 24 dicembre 2022 

 31 dicembre 2022 

 5 gennaio 2023 

 24 aprile 2023 

 3 giugno 2023 

 14 agosto 2023 

 Tutti i sabati dei mesi di luglio e agosto 2023 

 

 

 

Brindisi, 1/07/2022 

 
 

f.to Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Mariavittoria CAPRIOLI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 3, c.2 del D.Lgs. n.39/93 

 


